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-1°
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Um eå

Oulu

Raum a

Turku Kotka
Gävle

Luleå

Vyborg

Tallinn

Helsinki

Sundsva ll

Stockholm

Vaskiluoto

St. Petersburg

Ulvö

Kemi

Inkoo

Hanko

Narva
Loksa

Pärnu

Slite

Oaxen

Rahja

Raahe

Sikeå

Piteå

Porvoo

Ristna

Tornio

Sympnäs

Naantali

Öregrund

Härnösand

Mariehamn

Oxelösund

Söderhamn

Karlsborg

Hudiksvall

Yttergrund

Ykspihla ja

Bjuröklubb

Pietarsaari

Örnsköldsvik

Uusikaupunki

Gotska Sandö

Hamina

Kantvik

Loviisa

30°E

30°E

28°E

28°E

26°E

26°E

24°E

24°E

22°E

22°E

20°E

20°E

18°E

18°E

66°N 66°N

65°N 65°N

64°N 64°N

63°N 63°N

62°N 62°N

61°N 61°N

60°N 60°N

59°N 59°N

58°N 58°N

Bundesamt für Seeschifffahrt 
und Hydrographie

EISÜBERSICHTSKARTE
Jahrgang 82

Nr. 2
Rostock, 15.12.2008

Symbols
Offenes Wasser 
< 1/10
Open water
Sehr lockeres Eis
1-3/10
Very open ice
Lockeres E is
4-6/10
Open ice
Dichtes Eis
7-8/10
Close ice
Sehr dichtes, kompaktes oder
zusammenhängendes E is
9-<10/10, 10/10
Very c lose, compact or
consolidated  ice
Festeis
Fast ice
Neueis
New ice
Ebenes E is
Level ice

 Übereinandergeschobenes Eis
Rafted ice

##──
Preßeisrücken/Preßeiswälle
Ridges/hummocks

##─ Festgestampftes E is
Jammed brash barrier

 Riß/Spalte
Crack
Eisdicke in cm
Ice thickness, cm


